
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 24 de outubro de 2024  quinta-feira               www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 508

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº 90004/2024 - UASG 158565

Nº Processo: 23282.005433/2024-13. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia, incluindo material e mão de obra, para a execução do remanescente 
da obra da primeira etapa das Residências Universitárias do Campus das Auroras da 
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 
1. Edital: 24/10/2024 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Abolição, 03, 
Centro - Redenção/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158565-3-90004-2024. 
Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 08/11/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O edital e link de acesso ao processo administrativo estão disponíveis ainda na
página da instituição https://unilab.edu.br/licitacoes-2024/.

Rafaele da Silva Gomes Freitas
Técnica em Edificações

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO 
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA  

AFRO-BRASILEIRA - UNILAB

SINDICATO DOS TRABALHADORES 
NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS,

FARMACÊUTICAS, COLCHÕES E DE 
MATERIAL PLÁSTICO E PRODUTOS 
ISOLANTES DO ESTADO DO CEARÁ

ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente EDITAL, com base em 
dispositivo de lei, ficam convocados os 
empregados de  SUMITOMO CHEMICAL 
BRASIL INDÚSTRIA QUIMICA S/A, para 
se reunirem em Assembléia Geral Extra-
ordinária, no dia 28 de outubro de 2024, 
às 12:00  (doze horas),  na  Av. Parque Sul 
nº 2138, Distrito Industrial, em Maracanaú, 
no Estado do Ceará, fim de que deliberem, 
acerca de  ACORDO:  PLR/2024/2025. 
Caso não haja número legal para deliberar, 
em primeira convocação (12:00) horas, 
que é de 2/3 (dois terços) dos empregados 
referidos, deverá a Assembléia se realizar 
em segunda convocação, que será levada 
a efeito às  14:00   (quatorze),  decidir por 
“quorum” de 1/3 (um terço) dos que ao ato 
estejam presentes, tudo no mesmo dia e 
local inicialmente citados.
Fortaleza-Ceará, 22 de outubro de 2021. 

Cildo Fernandes Lima
Presidente

Fernando Montenegro Castelo 
JUCEC 001/1984

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza - CE

Nº dos Chassis: AZA01293; HB524080; PR012417; F0086661; PU296089; JK152254; EB656170; HG230726; D7558697; EB554835; HT086309; 

KKC51319; 3C408002; KP615646; BG159402; D3079506; C8285935; NT051881; MKD59139; AP015804; JG519655; EA013882; M0340145; 

DCD71234; 95024355; B8071007; ER066136; BG552488; EG201023; KR301573; FP151829; EL216360; 83028706; NB510509; LG173578; 

EA048838; CG338091; HA076425; FB505361; MB215717; LB166427; KG461899; MJ202311; MP025453; LYJ85943; CB558336; FG262899; 

GR000922; GB200171; JK205099; CT011051; FL793073; MA000373; KB231439; K0436725; LZ133757; PB165905; MK356078; KY285522; 

KP031804; JB183802; LB007695; FB150888; E4064769; H8346639; FZ239080; EP180523; NKK80131; LB201253; G0053592; DP035408; PB005899; 

FG277642; NYL68028; L8406930; GZ224631; LK306168; G2107785; KA012929; MG188272; KYJ39070; 72798950; CP003173; MG119088; 

D4113572; GC416106; DA064728; JR012150; CG386955; 7Z200087; GP060607; AG227156; MZ108564; DA017066

CONDIÇÕES :  OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, FICARÃO A CARGO DE ARREMATANTE A 

RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS 

E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO – 

LEILOEIRO OFICIAL – JUCEC 001/1984. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000 – ESPLANADA DO CASTELAO – 

FORTALEZA/CE. (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WW.MONTENEGROLEILOES.COM.BR

ERRATA: Na data de 23.10.2024 a pag. deste jornal deixou de ser publicado referido 

edital, ficando desde já publicado para todos os fins e efeitos.

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

LEILÃO DE VEÍCULOS BRADESCO - ONLINE

QUARTA-FEIRA, 23/10/2024 às 10h00

 94 VEÍCULOS: SUCATA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

LEILÕES DE MATERIAIS E VEÍCULOS

CAGECE - Leilão: 31/10/2024 às 10h. MOURA DUBEUX - Leilões: 31 /10 e 

01/11/2024 às 13h. SESC / SENAC - Leilão: 08/11/2024 às 10h.

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ - CAGECE / 
MOURA DUBEUX ENGENHARIA S.A. / 

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC / 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC

INICIO DA TRANSMISSÃO A PARTIR DAS 10:00HS

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES

SITE: www.montenegroleiloes.com.br 

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE         

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO 
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO: 
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE 
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 24/10/2024 às 12h00 

64 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO, 

ENCHENTE E FINANCIAMENTO

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza - CE

Nº dos Chassis: AA021986, BP072830, C1195675, CA512786, CB590098, CR442525, D0461271, D1237709, D8822264, 

DA223234, DG501981, DL302353, DP023918, E1272007, ER248317, FB199698, FC400172, FP100349, FW598919, G0000458, 

G7569147, GT062937, GT516224, H2144651, HJ702941, HJ772556, HKA72540, HL472362, J8034501, JJ156336, JKH38690, 

JR135197, K8227927, KG486142, KJ399906, KKB97134, L8491290, LY340690, M0895202, MJ747592, MKD67662, MP097831, 

MR025470, N4039906, PB252797, PC001483, PC419131, PC438980, PG505139, PR010492, PR214361, PY841653, RG172773, 

RJ793367, RK566894, RP435526, RP453566, RP454963, RT621223

CONDIÇÕES : OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA.D9J146883,ÉBITOS DE IPVA,MULTAS DE 

TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO A CARGO DO ARREMATANTE, CORRENDO TAMBÉM 

POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS.NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINTIVA 

E IRRECORRIVEL AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUIDO NO LEILÃO. GEORGIA 

DE SOUZA CASTELO- LEILOEIRA OFICIAL – JUCEC 24/2016.IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000- ESPLANADA 

DO CASTELÃ0 – FORTALEZA -CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE). www.copart.com.br

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE         

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO 
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO: 
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE 
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 24/10/2024 às 12h00

 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Destaques : COROLLA 2022/2023; CIVIC 2022/2023; KWID 2022/2023

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, DÉBITOS DE IPVA, MULTAS DE TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE 

POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO ACARGO DE ARREMATANT, CORRENDO TAMBÉM POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA 

ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO 

ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. (GEORGIA DE SOUZA CASTELO – JUCEC 24/2016. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. Rua Ademar 

Paula, 1000 – Esplanada do Castelão - CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.COPART.COM.BR.

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza -CE

UFINET BRASIL – UFINET BRASIL S.A
Torna público que requereu à SEUMA a Licença 
de Instalação para Implantação de Infraestrutura 
(Galeria de Dutos e Caixas Subterrâneas) 
destinados à Prestação de Serviços para 
Transmissão de Dados Via Fibra Óptica, 
localizada na Av. Cesar Cals, Rua Comendador 
Francisco De Francesco Di Angelo, Av. Trajano 
De Medeiros, R. Oswaldo De Araujoa, R. 
Tamisa, R. Paulo Mendes, Av. Zezé Diogo, Av. 
Dioguinho, Av. Santos Dumont, R. Profª 
Francisca Almeida De Souza, Av. Aldyr Mentor. 
R. Cel. Francisco Cruz, Bairro Praia do Futuro I, 
Município de Fortaleza, Estado do Ceará.

UFINET BRASIL – UFINET BRASIL S.A
Torna público que requereu à SEUMA a 
Licença de Instalação para Implantação 
de Infraestrutura (Galeria de Dutos e 
Caixas Subterrâneas) Destinados à 
Prestação de Serviços para Transmissão 
de Dados Via Fibra Óptica, localizada na 
R. Paulo Mendes, Av. Zezé Diogo, Av. 
Dioguinho, Av. Santos Dumont, R. Profª 
Francisca Almeida De Souza, Av. Aldyr 
Mentor, R. Cel. Francisco Cruz e R. 
Tamisa, Bairro Praia do Futuro I, Município 
de Fortaleza, Estado do Ceará.

A empresa UFINET BRASIL S.A., com 
endereço na Al. Araguaia, 3972, 1º 
andar, Alphaville Industrial, Barueri – 
S P ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º 
06.288.154/0001-07 requereu junto a 
SEUMA a emissão de Licença Prévia 
para implantação de infraestrutura de 
telecomunicações de rede de fibra 
óptica subterrânea que irá passar pelas 
vias: Av. Zezé Diogo, Av. Dioguinho, 
Travessa UlaUla e Av. Dr. Aldy Mentor.

A empresa UFINET BRASIL S.A., com 
endereço na Al. Araguaia, 3972, 1º 
andar, Alphaville Industrial, Barueri – 
S P ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º 
06.288.154/0001-07 vem publicar a 
emissão das Licenças Prévias por 
SEUMA com os respectivos n°s 
LP_PD077/2024 e LP_PS081/2024, 
essa se faz necessária para ingressar 
com o pedido de Licença de Instalação 
junto a SEUMA.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



